REQUERIMENTO N.º              2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO
DE MINAS GERAIS

  A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no
sentido de determinar a limpeza nas ruas e lotes do Povoado de Chapadinha, Município de Unaí.

                       Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 28 de fevereiro de 2024; 80º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PSD

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

K
3.

2R
43

.6
43

U
.6

06
K

.7
76

5
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ag

.:
 1

 /
4

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
3E

.4
4F

 -
 2

8/
02

/2
02

4
-

16
:4

3:
43

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:9
67

.0
7*

.*
*6

-*
0

JUSTIFICATIVA

                      A presente proposição tem o objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do
Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente,
providências no sentido de determinar a limpeza nas ruas e lotes do Povoado de Chapadinha,
Município de Unaí.

                      Esse requerimento visa atender aos anseios dos moradores da referida localidade, uma
vez que as ruas estão com muito lixo, bem como os lotes estão com mato alto e muito acúmulo de
entulho e lixo, prejudicando e colocando em risco os moradores, devido ao perigo de insetos, bichos
peçonhentos e está servindo de criadouro de mosquitos transmissores de doença com a dengue,
entre outros.

São razões expostas, sempre com a finalidade de alcançar o bem para a população,
que espera a Requerente contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de
votarem a favor da presente proposição.

Unaí, 28 de fevereiro de 2024; 80º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PSD

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

K
3.

2R
43

.6
43

U
.6

06
K

.7
76

5
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ag

.:
 2

 /
4

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
3E

.4
4F

 -
 2

8/
02

/2
02

4
-

16
:4

3:
43

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:9
67

.0
7*

.*
*6

-*
0

28/02/2024, 16:39 sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/39323

https://sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/39323 1/1

Imprimir

Câmara Municipal de Unaí - MG de Unaí - MG
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: P6d5e229bfe91a18471b50cff238d6bf6K39323 Tipo de Proposição: RQ
- Requerimento

Autor: Andréa Machado Enviada por:
andreamachado

Descrição: Requer providências no sentido de determinar a limpeza nas
ruas e lotes do Povoado de Chapadinha, Município de Unaí.

Data de Envio:
28/02/2024 16:39:55

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por
meio do sistema SAPL para esta proposição.

________________________________________________________________

Andréa Machado

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

K
3.

2R
43

.6
43

U
.6

06
K

.7
76

5
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ag

.:
 3

 /
4

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
3E

.4
4F

 -
 2

8/
02

/2
02

4
-

16
:4

3:
43

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:9
67

.0
7*

.*
*6

-*
0

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

K
3.

2R
43

.6
43

U
.6

06
K

.7
76

5
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ag

.:
 4

 /
4

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
3E

.4
4F

 -
 2

8/
02

/2
02

4
-

16
:4

3:
43

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:9
67

.0
7*

.*
*6

-*
0

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento